

**Constructia Oficiului Medicilor
de familie Recea din s.Recea r-
nul Straseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL
Apeduct A1 T3

Valoarea de deviz 82 837 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Apeduct A1 T3				
1	SA34C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 1 1/2"	buc	32,000	30,423 24,794	973,546 793,402
2	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	10,000	41,333 9,226	413,331 92,256
3	SA37D	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/4"	buc	10,000	25,530 21,334	255,302 213,342
4	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25x2.5 mm	m	30,000	32,018 8,072	960,543 242,172
5	SA37C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	30,000	22,374 19,028	671,214 570,834
6	SA17A	Teava din material plastic	m	50,000	28,238	1 411,905

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20x2 mm			8,072	403,620
7	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	50,000	21,117 16,721	1 055,870 836,070
8	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32x9 mm	m	10,000	32,294 20,181	322,938 201,810
9	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25x9 mm	m	30,000	31,245 20,181	937,342 605,430
10	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20x9 mm	m	50,000	30,455 20,181	1 522,762 1 009,050
11	SF03A	Efectuarea probei de functionare si rezistenta a instalatiei de apa calda executata din teava de otel, zincata, pentru instalatii, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	9,000	5,766 5,766	51,894 51,894
12	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	90,000	8,649 8,649	778,410 778,410
13	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	90,000	3,460 3,460	311,364 311,364
14	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/2" Robinet sferic d32	buc	5,000	256,052 27,677	1 280,259 138,384
15	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	5,000	179,746 36,326	898,729 181,629

1	2	3	4	5	6	7
		/Robinet sferic d25				
16	SD06B	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" /Robinet sferic d20 /	buc	50,000	164,540 30,560	8 226,990 1 527,990
17	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" /Filtru de lichid d25mm	buc	1,000	504,298 132,618	504,298 132,618
18	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" /Supapa Non-retur d25mm	buc	1,000	618,299 10,379	618,299 10,379
19	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control /Manometru tehnic Py-10 kgs/cm cl 1B	buc	1,000	119,542 23,064	119,542 23,064
20	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/2" Robinet sferic d32	buc	2,000	256,052 27,677	512,104 55,354
21	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" Reductie 32x25	buc	2,000	39,072 31,713	78,144 63,426
		Total Apeduct A1 T3 Inclusiv salariu				21 904,786 8 242,498
		1.2. Utilaj sanitar				
22	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	10,000	762,490 106,671	7 624,902 1 066,710
23	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	10,000	423,139 95,139	4 231,390 951,390

1	2	3	4	5	6	7
24	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,000	1 489,527 271,002	2 979,054 542,004
		Total Utilaj sanitar Inclusiv salariu				14 835,346 2 560,104
		1.3. Canalizare menajera C1				
25	SA33G	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, avind diametrul de 4"	buc	2,000	53,502 28,830	107,005 57,660
26	SA34G	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 4"	buc	8,000	57,804 32,290	462,433 258,317
27	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	35,000	65,221 18,451	2 282,742 645,792
28	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	35,000	43,179 29,983	1 511,272 1 049,412
29	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	20,000	32,037 14,415	640,740 288,300
30	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	20,000	35,710 24,794	714,196 495,876
31	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind	10 m	5,500	4,613 4,613	25,370 25,370

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de pina la 100 mm inclusiv				
32	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Revizie d110	buc	3,000	48,411 18,451	145,234 55,354
33	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. /Sifon de pardosea d110	buc	1,000	106,751 16,721	106,751 16,721
34	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm /manson antiincendiar d110mm	buc	3,000	367,125 16,145	1 101,374 48,434
35	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm /Ramificatie 45gr PP d110	buc	17,000	45,911 18,451	780,490 313,670
36	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm /Ramificatie 45 gr PPd50	buc	35,000	21,475 14,415	751,625 504,525
37	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm /Cot 45gr.PP d110	buc	37,000	41,485 16,145	1 534,938 597,358
38	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm /Cot 45gr PPd50	buc	25,000	19,765 12,685	494,130 317,130
39	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm /Reductie PP 100x50 /	buc	5,000	43,485 16,145	217,424 80,724
40	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm /Clapeta de aerisire d110	buc	2,000	867,125 16,145	1 734,250 32,290
41	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura	buc	1,000	69,851 21,911	69,851 21,911

1	2	3	4	5	6	7
		de cauciuc, avind diametrul de 110 mm /Cruce PP d110				
		Total Canalizare menajera C1 Inclusiv salariu				12 679,825 4 808,844
		<i>Total</i>	lei			49 419,957
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			3 512,575
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			3 379,564
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			8 165,254
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			3 868,640
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				68 345,990 15 611,446
		2. Lucrari de montare				
42	SE53A	Contor de apa cu paleta,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm /Contor de apa clasa C d25	buc	1,000	57,660 57,660	57,660 57,660
		<i>Total</i>	lei			57,660
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			12,973
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			43,822
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			6,867
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				121,322 57,660
		3. Utilaj				
43		Contor de apa clasa C d25	buc	1,000	568,000 0,000	568,000 0,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				568,000

		Total	lei	69 031
		TVA	20,00 %	13 806
		Total deviz: Inclusiv salariu		82 837 15 666

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

